



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Město rozešlo složenky za odpady (str. 2)
- Zítra začíná další ročník přehlídky Kafka (str. 4)
- Krasobruslaři vstupují do nové sezony (str. 7)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. ŘÍJNA 2009 • ČÍSLO 37 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Na vzdělávání v Kopřivnici jdou milionové dotace

Kopřivnice (dam) - Víc jak 15 a půl milionů korun na vzdělávací projekty pošle do Kopřivnice Evropský sociální fond a Moravskoslezský kraj. V dotačním programu „Zvyšování kvality ve vzdělávání v kraji Moravskoslezském“ uspěly hned čtyři projekty kopřivnických předkladatelů. Na finanční podporu svých záměrů se může těšit Centrum podnikání a rozvoje, zdejší střední škola a také základní školy na ulicích Alšova a 17. listopadu.

Na nejvyšší částku z úspěšných kopřivnických žadatelů o dotace se může těšit právě CPR. Jeho projekt „Techno 2012“ bude stát bezmála devět milionů korun, a je tak šestým nejdražším podpořeným projektem v kraji. „Cílem projektu je vzbudit u žáků zájem o technické obory a nasměrovat jejich profesní orientaci právě tímto směrem, ať už ve výsledku budou absolventy technické univerzity a budou pracovat ve špičkovém vývoji, a nebo třeba u soustruhu,“ vysvětlil ředitel CPR Jiří Huške. Na

tomto projektu bude Centrum podnikání a rozvoje úzce spolupracovat se čtyřmi základními školami v Kopřivnici. Jejich žáci i učitelé se v rámci spolupráce s firmami v regionu dostanou na exkurze přímo do výrobních závodů, připraven bude také systém kariérového poradenství. V rámci projektu bude na ZŠ Milady Horákové vybudována polytechnická učebna, která za pomoci moderní techniky a speciálních pomůcek bude žákům druhého stupně sloužit jako brána do světa techniky. Víc než 2,6 milionů poputuje na ZŠ Alšova na tamní projekt Učení bez překážek, který bude rozvíjet moderní elektronické formy vyučování na škole. „Bude zakoupen server a systém Moodle, na který bude uloženo asi 300 elektronických příprav, jež vytvoří naši pedagogové. Žáci k nim pak budou mít přístup na základě přiděleného hesla prostřednictvím internetu a budou je využívat ke studiu,“ řekl Jiří Štěpán, zástupce ředitele ZŠ Alšova.

(Pokračování na straně 2)

Kraj zatím neschválil dotaci na úpravy ulice Panské

Ostrava (dam) - Oproti očekávání zastupitelstvo Moravskoslezského kraje nejednalo o udělení dotace městu Kopřivnice. Přislíbených sedmáct milionů z rozpočtu kraje by město mělo použít na stavební úpravy na ulici Panské.

„Schválením této dotace se bude zabývat zastupitelstvo na svém příštím zasedání dvanáctého listopadu,“ tvrdí starosta Kopřivnice a zároveň krajský zastupitel Josef Jalůvka. Odložení rozhodnutí o dotaci zhruba o měsíc prý pro město neznamena žádnou komplikaci. „Celý proces běží dál. V současnosti se pracuje na kupní smlouvě mezi městem a Tatrou,“ prozradil starosta. Za peníze od kraje mají na frekventované přístupové komunikaci k průmyslovému areálu vzniknout chodníky, cyklostezka nebo záhlavy u autobusových zastávek. Komunální politici slibují po realizaci plánovaných úprav nejen zvýšení komfortu, ale především bezpečnosti lidí, kteří do průmyslové zóny míří za zaměstnáním.

Počet lidí bez práce zatím ještě dál pozvolna klesá

Kopřivnice (dam) - Ticho před bouří, tak by se asi dal označit stávající stav trhu práce na Kopřivnicku. Statistiky za měsíc září vyznívají poměrně pozitivně, ale je pravděpodobné, že ohlášené masivní propouštění v Tatře brzy potáhne křivku nezaměstnanosti v regionu opět směrem vzhůru.

Kopřivnická pobočka úřadu práce na konci minulého měsíce evidovala 2 714 lidí bez zaměstnání a míra nezaměstnanosti oproti srpnu poklesla bezmála o tři desetiny procenta. Přitom právě druhý prázdninový měsíc byl po dlouhé době prvním, kdy se negativní trend vývoje nezaměstnanosti v regionu obrátil. Na mírném snížení nezaměstnanosti nic nezměnili ani nově přicházejí absolventi, jejich počet prý nebyl

takový, aby statistickými údaji výrazně pohnuli.

Tabulky úřadu práce hovoří o tom, že i v měsíci září byl stále vyšší počet nezaměstnaných mužů (1 458), žen bez práce je v evidenci úřadu zhruba o dvě stovky méně. Kopřivnicko také zůstává po dlouhodobě problematickém Oděru druhou, nezaměstnanosti nejvíce postiženou oblastí v okrese. Zdejší nezaměstnanost je o 0,8 desetiny procenta vyšší, než činí průměr celého Novojičínska. Počet lidí bez práce v posledních dvou měsících mírně klesal stejně jako počet míst, které mohly úřednice kopřivnické pobočky úřadu práce svým klientům nabídnout. Na konci září si mohli lidé vybrat pouze z 97 nabídek, což znamená, že na každé volné místo připadalo

skoro 28 uchazečů.

V samotném městě Kopřivnice je situace tradičně ještě o něco horší než v celém jejím správním obvodu. Jen na město samotné v září připadlo 1 706 nezaměstnaných a míra nezaměstnanosti byla 13,68 %.

Také v prvních říjnových týdnech ještě pokračovalo snižování počtu lidí bez práce. Na začátku tohoto týdne bylo v evidenci nezaměstnaných na Kopřivnicku 2 684 lidí, tedy o dalších třicet méně než na konci předchozího měsíce. „Od začátku října jsme nově zapsali do evidence 182 lidí, ale část z nich už znovu nastoupila do zaměstnání. Příliv tatrováků se zatím nekoná,“ uvedla k současné situaci vedoucí kopřivnické pobočky úřadu práce Věra Truxová.



Vila, ve které sídlil úřad práce, je už tři roky prázdná. Během dalších tří let by se ale měla proměnit na chráněné bydlení pro lidi s mentálními postiženími.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Z vilky na ulici Záhumenní bude chráněné bydlení

Kopřivnice (dam) - Někdejší sídlo Úřadu práce v Kopřivnici se promění v chráněné bydlení. Vilka na ulici Záhumenní, kterou úřad práce využíval do roku 2006 a jež je od té doby bez využití, bude do tří let sloužit lidem s mentálními postiženími. V minulém týdnu o tom rozhodli krajszí zastupitelé.

Chráněné bydlení by mělo lidem s určitým stupněm mentálního handicapu kromě bydlení poskytnout dle jejich individuálních potřeb takovou podporu, aby mohli v maximální míře vést běžný život. Září bude vybudováno za peníze z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013, prioritní osy 2 Podpora prosperity regionu. Příprava začala již letos, se samotnou stavbou by mělo být započato v roce 2011 a ukončení projektu je plánováno na rok 2012. Předpokládané náklady jsou asi 13,4 milionů korun.

(Pokračování na straně 2)

Bezbariérová trasa má být dokončena do 25. listopadu

Kopřivnice (hod) - Dokončení první bezbariérové trasy vedoucí od domu s pečovatelskou službou na ulici České až po radnici se protahuje. I když podle původního termínu měly být práce dokončeny již na přelomu září a října, ať už z technických či klimatických důvodů došlo k prodloužení termínu. Ten je podle radou města schváleného dodatku s firmou PB SCOM, s. r. o., stanoven na 25. listopad. Do konce tohoto týdne budou dokončeny stavební práce kolem okružní křižovatky a také bude dohlážen chodník u "Včelínu". Stavební práce budou prioritně pokračovat na autobusové zastávce na příjezdu z Nového Jičína. (Pokračování na str. 2)



Chodci i motoristé budou muset komplikace vznikající při stavbě nových chodníků snášet ještě víc jak měsíc.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

I když těžký mokrý sníh nezpůsobil větší škody, hasiči přesto vyjízděli

Kopřivnice (hod) - V druhém pololetí minulého týdne potrápilo Českou republiku v tuto dobu nezvyklé počasí. Na mnohých místech státu vyhlásili starostové z důvodu nezvykle velké sněhové nadílky stav ohrožení, neboť stromy se z důvodu těžkého mokrého sněhu lámaly a padající větve či samotné stromy způsobovaly škody na majetku. Na území Kopřivnice včetně místních částí nezpůsobil tento výkyv počasí větší škody a lidi příliš neohrožil. Profesionální hasiči z automobilky i členové Jednotky sboru dobrovolných hasičů z Kopřivnice vyjízděli ve čtvrtek 15. října jen ke dvěma zásahům.

Poprvé vyjízděli krátce po půl osmé na ulici Alšovu, kde vlivem těžkého sněhu a silného větru spadl strom na chodník. Hasiči motorovou pilou rozřezali strom na menší kusy, které odklídili z chodníku. O chvíli později odjízděli hasiči sbírat

spadlé větve, které tentokrát padaly ze stromů rostoucích kolem komunikace z Mniší na Hukvaldy. Hasiči uklidili větve asi z půl kilometru dlouhého úseku. V odpoledních hodinách pak vyjízděli k dopravní nehodě do Vlčovic, kde řidič osobního vozu nepříznivě rychlost stavu komunikace a vyjel mimo silnici, kde narazil do sloupů nízkého napětí. Nehoda se naštěstí obešla bez zranění a nedošlo ani k úniku kapalín. Hasiči pouze odpojili autobaterii.

Z důvodu výstrahy Českého hydrometeorologického ústavu drželi pracovníci Slumeka pohotovostní služby. „Naštěstí nebyly zaznamenány žádné extrémní. Náš zásah si vyžádalo pouze prohrnutí menšího množství rozběhlého sněhu na komunikaci z Mniší do Měrkovic,“ komentoval vzniklou situaci pracovník Slumeka Vladimír Pustka.

Radnice bude rozesílat složenký

Kopřivnice (hod) - Do konce září měli občané Kopřivnice včetně místních částí povinnost uhradit druhou část poplatku za komunální odpady. Ti, kteří tak neučinili z různých důvodů, teď v nejbližších dnech obdrží domů složenký s částkou, kterou musí co nejdříve uhradit. Radnice totiž z úsporných důvodů nerozesílala složenký před termínem splatnosti tak jako v minulých letech, a proto mnozí občané na tuto povinnost opomněli.

Pripomínáme, že roční poplatek na osobu byl schválen ve výši 498 korun. Lidé bydlící v rodinných domech s vlastní popelnicí mají třicetikorunovou slevu.

„Na složenkách najdou lidé i vyšší částky, než činí poplatek za letošní rok či půlrok. Někteří tam budou mít načítány poplatky od doby jejich zavedení, tedy od roku 2002. U chronických neplátců to budou opravdu velké sumy. Všichni, kteří budou mít problémy s uhrazením poplatku, by měli přijít k nám na finanční odbor a domluvit se na splátkovém kalendáři. Jsme si vědomi, že v dnešní tíživé situaci se vyšší částky nedají uhradit najednou,“ okomentovala situaci vedoucí odboru financí Martina Černochová s tím, že se úředníci budou snažit lidem vycházet vstříc, když lidé sami projeví snahu situaci řešit.

Bezbariérová trasa má ...

(Dokončení ze strany 1)

„Jsou zde dokončeny betonářské práce na podkladní desce, na ní přijdou nasypané podkladní vrstvy a bude provedena příprava pro dláždění chodníku a osazení zastávkového přístřešku. Samotné dláždění bude probíhat v úseku od zastávky k ulici Ke Koryčce. Další fází bude dokončení chodníku a rozšíření komunikace v úseku od ulice Ke Koryčce až po křižovatku u benzinové pumpy. Pokud nám to počasí a technologické postupy dovolí, tak by firma ve výkopu pro rozšíření komunikace v dalším týdnu položila podkladní vrstvy,“ nastínil další práce pracovník radnice Martin Lapčík, jenž má na starosti realizaci stavby.

Jako poslední v rámci první bezbariérové trasy dojde k úpravě chodníku před obchody na ulici Obránců míru, tzv. „Kremačky“. Z chodníku bude odstraněn litý asfalt, který bude nahrazen dlažbou. Před tímto bodem bude ještě nutno zrealizovat úpravu zastávky ve směru na Nový Jičín a upravit parkoviště před domem č. p. 1305 až 1307. „Ještě nám v této fázi výstavby zbývá dobudovat ostrůvky na přechodech na ulici Obránců míru. Obruby u těchto ostrůvků musí být dokončeny vzhledem k začátku zimního období do konce října. Instalace jejich osvětlení bude probíhat souběžně a bude následně zprovozněno po dokončení všech nejnnutnějších stavebních prací a ihned poté předáno k užívání,“ dodal Lapčík.

Zdejší smuteční síně prý výrazně chátrá

Kopřivnice (dam) - Kritický je podle jednatel společnosti Slumeka Dagmar Krístkové technický stav smuteční síně na hřbitově v Kopřivnici. Havarijní je stav vstupních dveří do objektu, který podle vyjádření Slumeka dokonce může hrozit i zřícením či úrazu. Jako špatný správci stavby hodnotí také stav pláště budovy, ze kterého se uvolňuje obložení. Špatná jsou také okna v obvodovém plášti a podhledy ve vstupní hale, které poškozují zatékání střechou. Zvláště v zimním období pak díky zamrzání vody není možný provoz WC v objektu.

Stavem smuteční síně, která je majetkem města, se zabývali už také radní. „Vydali jsme příslušné pokyny odboru majetku města. Je jasné, že tato budova bude brzy potřebovat nějaký zásah,“ uvedl starosta Josef Jalůvka. Odbor majetku města v reakci na stav budovy bude navrhnout přejmenování opravu oneh nejvíce zchátralých vstupních dveří a opravy na sociální zařízení. Náročnost oprav je předběžně odhadována na 400 tisíc korun.

Město uspořádalo pro zájemce kurz o násilí na dětech

Kopřivnice (hod) - V rámci projektu Realizace místní Agendy 21 v Kopřivnici aneb Kolo kolem Kopru se uskutečnilo v Trojanovicích školení pro lidi pracující s dětmi na téma Násilí na dětech a co s tím. Jednalo se o další část spadající do projektu, na který radnice získala dotaci z Revolvingového fondu ministerstva životního prostředí. Od pátku 16. do neděle 18. října na chatě Koksář v Trojanovicích školili specialisté z různých oborů celkem patnáct účastníků kurzu. „I když byl kurz původně připravován pro lidi, kteří pracují s dětmi ve svém volném pří různých volnočasových aktivitách, z důvodu menšího zájmu pak dostali možnost i další zájemci například z řad pedagogických pracovníků. Ti tak měli možnost vstřetbat jak zkušenosti odborníka zabývajícího se psychologií dítěte a jeho vnímáním, tak sociálních pracovníků, policistů či psychologů poskytujících pomoc lidem v krizových situacích,“ uvedla Ivana Rašková, koordinátorka Zdravého města.



Během uplynulého víkendu se patnáct lidí školoilo na téma Násilí na dětech a co s tím. Mezi účastníky kurzu byli jak pedagogové, tak i dobrovolníci pracující s dětmi. FOTO: IVANA RAŠKOVÁ

Rekonstrukce divadla bude výrazně levnější

(Dokončení ze strany 1)

„V případě první žádosti o dotaci se náklady na rekonstrukci nepotkaly s bodovými benefity. To znamená, že stavba byla příliš drahá na přínos, který měla mít,“ vysvětlila důvody prvního neúspěchu při shánění peněz na opravu loutkového divadla místostarostka Dagmar Rysová. Nyní je podle ní připravována varianta, která by měla stát asi 45 milionů.

„Stále je to hodně peněz, ale za méně se ten objekt nedá opravit tak, aby sloužil, jak je plánováno. Chceme totiž, aby šlo uvnitř o moderní zařízení a zvenku zůstal zachován historický charakter budovy,“ tvrdí Rysová.

Asi největší úsporu by mělo přinést to, že město rezignuje na původní plán rozšíření

kapacity hlavního divadelního sálu, nebudou tak nutné zásahy do konstrukce budovy a další náročné úpravy. Znovu bude zvázen také návrh technického vybavení, ať už jde o osvětlení, osvětlení, nebo zařízení budovy. Naopak z druhé varianty projektu zatím nevypadla původně navržená venkovní scéna. Ta má stát zhruba 850 tisíc a projekt s ní stále počítá, mělo by však být možné ji z něj vyjmout a realizovat například později jako další etapu úprav. Cílem prý zůstává, aby se z historické vily stal variabilní a multifunkční prostor pro kulturní a volnočasové aktivity. Úpravy v projektu by měly být hotovy do konce listopadu. Do konce roku by pak měla být připravena i žádost o dotaci a vypsání výzvy k podávání zá-

dstí o peníze se pak očekává v lednu 2010.

Přestože i zahájení rekonstrukce je zatím hrobu budoucnosti, radní se už zabývali i návrhem budoucího modelu provozování modernizovaného loutkového divadla. Jeho provozovatelem by se měl stát domů dětí a mládeže, ve kterém dnes působí několik divadelních souborů. Prostory divadla budou ale i nadále aktivně využívat také loutkohercecké soubory Rolníčka a Schůdky. Nástin budoucího modelu fungování musí být podle místostarostky Rysové součástí projektu, který se bude ucházet o dotaci. Radní se navíc podle ní problematiku zabývali také proto, aby v předstihu mohli najít neefektivnější variantu vzhledem k financování budoucího provozu loutkového divadla.

Vznik republiky si lidé připomenou u Masaryka

Kopřivnice (dam) - Také letos si může kopřivnická veřejnost připomenout výročí založení samostatného Československa setkáním u pomníku zakladatele republiky Tomáše Garrigua Masaryka. Slavnostní akt začne na Masarykově náměstí v předvečer státního svátku 27. října v šestnáct hodin. Kromě krátkého projevu starosty vystoupí Pěvecké sdružení Kopřivnice a u pomníku prezidenta zakladatele položí květiny zástupci jak radnice, tak také místního Masarykova demokratického hnutí.

U školy v Mniší budou muset řidiči zpomalit

Mniší (hod) - Radnice vyslyšela přání obyvatel Mniší. V tomto týdnu pracovníci Slumeka instalovali v blízkosti základní školy na průtahové komunikaci vedoucí na Hukvaldy dopravní značku, která omezuje rychlost projíždějících vozidel maximálně na třicet kilometrů v hodině. Tím by se měla podstatně zvýšit bezpečnost dětí.

Na vzdělávání v Kopřivnici jdou ...

(Dokončení ze strany 1)

Navíc z peněz, které do školy pošle kraj a Evropská unie, budou také dovybaveny počítačová učebna, studovna a jazyková učebna školy. Žáci se mohou těšit na volný přístup k internetu právě ve studovně.

S podobně koncipovaným projektem nazvaným Začínáme s e-learningem úspěšně také druhá kopřivnická základní škola, a to na ulici 17. listopadu. Její projekt bude stát něco přes 1,14 milionu korun a jeho náplň je do značné míry podobná. Také zde dojde k nákupu serverů a na ně budou následně umístěny učební vytvořené výukové jednotky. Elektronické materiály budou vycházet ze školního vzdělávacího programu a obsáhnou větší část vyučovacích předmětů. Projekty ZŠ Alsowa a 17. listopadu se v zásadě liší především užitím prostředím, na druhé jmenované škole totiž zvolili systém EduBase, „S realizací projektu začneme bezprostředně poté, co obdržíme peníze, nakoupíme techniku, proškolíme pedagogy, a ti začnou s přípravou výukových jednotek, kterých by do září 2011 mělo vzniknout 260,“ říká zástupkyně ředitele školy Eliška Hanzelková. I žáci ZŠ 17. listopadu budou moci již za pár měsíců najít informace z vyučovacích předmětů v databázi, do které budou

mít umožněn přístup prostřednictvím internetu, a stejně si pak budou moci dokonce i testovat nabyté znalosti prostřednictvím připravených cvičení.

Také Vyšší odborná škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Kopřivnice bude za dotační peníze zdokonalovat svůj e-learningový systém. Projekt nazvaný Podpora multimediální výuky je zaměřen především na maximální využití videosekcí fotografií a dalších multimedií v elektronických výukových materiálech. Za celé dva miliony sice škola nakoupí i dvě interaktivní tabule, několik počítačů, videokamery a fotoaparáty, ale hlavní část peněz spolke právě vytváření nových výukových lekcí. V budovu studentům opět přístup prostřednictvím systému Moodle. „Naším partnerem v projektu je Vysoká škola báňská, která má v tomto ohledu rozsáhlé zkušenosti. Spolupracovat budeme také s některými průmyslovými podniky, kde bude například možné získat vhodný materiál pro oživení výuky v technických předmětech,“ prozradil autor projektu Jiří Sumbal. Multimedializace výuky bude podle jeho slov probíhat napříč obory a dotkne se nejen technických či ekonomických odborných předmětů, ale také jazyků a nebo přírodních věd.

Připravuje se další etapa propojovací cyklostezky

Kopřivnice (hod) - Projektční práce na propojení cyklostezky vedoucí z Poodří do Beskyd pokračují dál. V současné době je už zpracována projektová dokumentace úseku cyklostezky z Příbora do Lubiny.

„Vzhledem k nejasnostem vedení realizovaného obchvatu Příbora a jeho možných změn se dohodli zástupci Kopřivnice i Příbora, že celá tato trasa bude rozdělena do dvou etap. Protože se jedná o společný projekt obou měst, bude podání žádosti na vybudování první etapy závislé na finančních možnostech rozpočtů obou subjektů. Trasa prvního úseku povede od mostu přes Lubinu v Příboře, kolem osady Orínko, na katastru Kopřivnice pak stezka povede přes železný most v Lubině a po místní komunikaci až k restauraci U Horáků,“ okomentoval schválený záměr pracovník kopřivnické radnice Richard Petr.

Kopřivnická radnice pracuje na další etapě propojení cyklostezky, a to z Vlčovic přes Frenštát až do Beskyd. „V současné době budeme vypisovat výběrové řízení na firmu, která zpracuje investiční záměr, jenž upřesní trasu z Lubiny od hřiště v Lubině až po most ve Vlčovicích, kde dojde na napojení trasy, kterou bude realizovat město Frenštát. Samotná realizace této části cyklostezky bude závislá na získání dotace. Kdy o ni budeme žádat, se v důsledku nedostatku financí nedá říct,“ dodal Petr.

Z vilky na ulici Záhumenní ...

(Dokončení ze strany 1)

O budovu, kterou vlastní stát a ještě před úřadem práce ji jako svou služebnu využívala policie, měla zájem také radnice. Ta dokonce požádala o bezplatné převedení budovy. Ovšem zvažovaný záměr zříditi zde denní centrum pro lidi bez domova narazil na administrativní překážky. Zvažované využití objektu pro poskytování služeb v sociální oblasti ovšem zůstane zachováno, přestože budova nakonec připadla kraji.

s t í n y

Ve čtvrtek 15. října odpoledne zavolal na stálou službu městské policie muž, jehož pokusal volně pobíhající pes. Ten se volně pohyboval v průmyslové zóně. Strážníci psa odchytili a převezli do útulku, kde byl vyšetřen veterinárním lékařem. Majitelé psa hrozí finanční postih za porušení vyhlášky města a náhrada vzniklé škody.

Z trestného činu podvodu je podezřelý 32letý muž z Kopřivnice a 28letá žena z Ústí nad Orlicí. Muž přihlásil vloni počátkem září ženu k nemocenskému pojištění u Okresní správy sociálního zabezpečení v Novém Jičíně, aby mohl neoprávněně získat dávky nemocenského pojištění. Muž se s ženou dohodl na fiktivním uzavření dohody o pracovní činnosti s datem vstupu do zaměstnání od 1. 9. 2008 a poté žena po dvou dnech nastoupila na nemocenskou, kterou pobírala až do 4. března 2009. Žena tak společně s mužem způsobili České správě sociálního zabezpečení škodu přes osmdesát tři tisíc korun.

příspěvky zastupitelů

Jak dál v hospodaření s městskými byty?

V Kopřivnických novinách ze dne 24. 9. 2009 si kolega Oldřich Jašek postěžoval na rozhodnutí zastupitelstva města o zařazení dalších bytových domů města do privatizace. Hlasování zastupitelů označil za podraz a zneužití situace vyvolané současnou ekonomickou krizí. Dovolte mi, abych se proti takovému hodnocení rozhodnutí ZM ohradil.

O zájmu nájemníků koupit bytové domy č. p. 1074, 1307 a 1046 - 1050 město ví už dlouho. Situace, kdy lze dnes jen velmi těžko nájemníkům vysvětlit, proč se už jejich domy prodávat nebudou, je dlouhodobě neudržitelná. Kdy nastane vhodnější doba k prodeji bytových domů (těch, co mají zájem) než nyní, kdy město řeší výpadek daňových příjmů v rozpočtu města na rok 2010 a další roky způsobené ekonomickou krizí?

Panem Jaškem uvedený „nezbytný zůstatek“ tisíc městských bytů vychází z velmi hrubého odhadu. Nezhledně skutečnou potřebu a možnosti města Kopřivnice. Je založen na přetrvávajícím neadresném sociálním přístupu, kdy jsou tyto byty považovány za sociální, přestože v nich nebydlí jen lidé s nějakým sociálním handicapem (z hlediska příjmů, zdravotního postižení či vysokého věku). Zastupitelé za ODS, nespokojení je dosavadním průběhem řešení bytové otázky ve městě a vědomi si absence reálného výhledu hospodaření s bytovým fondem, připravují nové zásady založené na přesné specifikaci potřeb města také v oblasti sociálního bydlení. Základem bude nová kategorizace jednotlivých skupin obyvatel, kteří nejsou z různých důvodů schopni si zajistit vlastní bydlení nebo potřebují pomoc svého okolí. Z takto provedené analýzy si budeme moci napláňovat, jaké a kolik bytů město skutečně potřebuje k zajištění potřeb občanů v sociální nouzi a kde tyto byty budou. Vyloučena není ani výstavba nových tzv. sociálních bytů s využitím státní dotace. Nepochybne pak budeme podporovat další privatizaci těch bytových domů, kde o to projeví zájem většina nájemníků a nebude to v kolizi s jinými zájmy města. Nebudeme pak nuceni případným dalším zájemcům o koupi bytů vysvětlovat, že ten jejich dům nemůžeme prodat, protože slouží k zajištění sociálního bydlení ve městě.

Na závěr ještě poznámka k výši nájemného 38 Kč/m² a zastupitelstvem schválené 15% slevě pro rok 2010. Pro srovnání pravidla Státního fondu rozvoje bydlení pro výstavbu sociálního nájemního bydlení stanovují na rok 2010 max. možnou výši nájemného 45 Kč/m². Naše zvýšené nájemné (pro všechny městské byty!) tak snad nezpůsobí sociální kolaps ve městě a nutnost stavět, jak navrhuje pan Jašek, „nové mosty pro naléhavé případy“.

Ing. Miroslav Kopečný
člen rady města, ODS



Veřejnost se může zapojit do projektu

Kopřivnice (hod) - Město Kopřivnice připravuje projekt Příměstský les Šostýn, jenž by měl podpořit rekreaci občanů a návštěvníků města dobudováním rekreační a turistické infrastruktury v lesích ve vlastnictví města. „Projekt vychází ze skutečnosti, že příměstské lesy jsou častým cílem vycházek různých zájmových skupin. Rovněž by měl navázat na již zřízenou Lašskou naučnou stezku a doplnit a zatraktívnit její trasu. V rámci projektu by mělo dojít k odstranění stávající tzv. 'Bezručovy vyhlídky' a na jejím místě by měla vyrůst dřevěná rozhledna. Některá stávající odpočívadla na trase naučné stezky by měla být doplněna o dřevěné přístřešky, které by návštěvníkům lesa měly posloužit v případě nepříznivého počasí.“ popsal záměr pracovník životního prostředí Jaroslav Jiřík, jenž spolupracuje na projektu.

V rámci projektových příprav radnice vzala v potaz fakt, že někteří lidé u rybníku pod Šostýnem rozdělavají oheň, a chce zde proto vybudovat legální a bezpečné ohniště. „Naším záměrem je zapojit do projektu širší veřejnost, aby samotní návštěvníci lesa mohli ovlivnit konečnou podobu projektu. Občané nám mohou své návrhy a podněty ke zkvalitnění rekreace v lesích města zasílat na odbor životního prostředí v elektronické podobě nebo písemně, a to nejpozději do 6. listopadu. Bližší informace mohou získat na tel. čísle 556 879 786 nebo při osobní návštěvě odboru životního prostředí.“ vyval ke spolupráci občanů Jaroslav Jiřík.



Letos už potřetí se kopřivničtí skauti připojili k celostátní sbírce Postavme školu v Africe. Na tento projekt získali od dárců přes osm tisíc korun.

FOTO: SKAUTSKÝ ODDÍL STOPAŘI

Odbočit vlevo u Speditu z Kpt. Jaroše již nelze

Kopřivnice (hod) - Zákaz odbočení vlevo u Speditu z ulice Kpt. Jaroše začal platit už tento týden. I když jsme avizovali v minulém čísle Kopřivnických novin instalaci této dopravní značky až na konec listopadu, z důvodu plynulosti dopravy na této frekventované komunikaci došlo k realizaci dříve.

Administrativní záležitosti týkající se povolení instalace dopravní značky byly rychlejší, a tak ji pracovníci Slumeka na ulici Kpt. Jaroše umístili v tomto týdnu. Řidiči vyjíždějící z centra města, kteří s touto změnou nejsou obeznámeni, tak budou muset jet na Štramberk přes kruhovou křižovatku. Jde o nejlépejší řešení neutěšené dopravní situace, které se již v minulosti osvědčilo. V budoucnu radnice plánuje rozšíření křižovatky ulice Kpt. Jaroše a Záhumenní o odbočovací pruhy, realizace je ale závislá na financích.

Skauti vybírali na školu v Africe

Kopřivnice (dam) - Částka 8 080 korun poputuje z Kopřivnice na podporu projektu výstavby škol v Etiopii. Sbírkou Postavme školu v Africe ve městě zorganizovali zdejší skauti. „Samotná sbírka proběhla 6. října v centru Kopřivnice. Dvaadvacet skautů, kteří se na ni podíleli, nakonec od lidí vybralo sumu asi o sedm set nižší než vloni, ale ani tak nelze hovořit o zklamání. „V loňském ročníku sbírky se podařilo celostátně vybrat necelé tři a půl milionů korun a z této částky se podařilo vybudovat dvě školy ve vesnicích Lenda a Tula.“ říká zástupce kopřivnických skautů Martin Kahánek. Ještě než proběhla letošní sbírka v Kopřivnici, měla společnost Člověk v tísni vybrat částka ve výši 3 682 006,42 Kč. Sbírkou podporující vznik nových škol v nejdchůvších oblastech Afriky funguje šest let, kopřivničtí skauti se k ní připojili už třikrát.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Stromy byly odstraněny z důvodu bezpečnosti

Příbor (ili) - V červenci tohoto roku bylo provedeno na pozemcích ve vlastnictví města Příbora kácení dřevin. „K odstranění čtyř vzrostlých stromů se přistoupilo vzhledem k nutnému zajištění bezpečnosti a zdraví osob a zvířat, z důvodu zabránění poškození majetku.“ uvedla pracovnice odboru životního prostředí a lesního hospodářství Andrea Nováková. Kácení vzbudilo nevoli mezi místními občany, proto město na svých internetových stránkách věnovalo celé záležitosti značný prostor.

Na ulici Lomené byla odstraněna lípa malolistá. „Ač se jednalo o zdravý vitální strom, došlo k jeho zasažení bleskem a k odlomení kmene stromu po jeho celé délce. Po konzultaci s odborníky bylo nutné přistoupit k jeho odstranění.“ vysvětlila Nováková.

Iskáčení tři jasanů ztepilých v areálu zahrady Mateřské školy Pionýrů nesli Příborští s nevolí. „Původně bylo naší snahou nechat jasanu odborně ošetřit, ale dotčená firma nás upozornila na zhoršený zdravotní stav stromů ve vyšších patrech, které nebylo možné pozorovat ze země. Přivolaná dendroložka vyhodnotila stav tří jasanů jako kritický a vzhledem k jejich výskytu v zahradě mateřské školy a v místě bytové zástavby bylo navrženo včasné iskáčení.“ uzavřela Nováková. U jasanu ztepilého, který byl v areálu mateřské školy zachován, bylo dokončeno plánované odborné ošetření. Průběžně probíhá náhradní výsadba dřevin.



V Zhenklavě proběhlo v neděli 18. října slavnostní vítání devíti nových občanů. Pět děvčátek a čtyři chlapci dostali od obce k pamětnímu listu letos poprvé zlaté písmenko svého jména.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Ve Štramberku se sešli fotografové

Štramberk (ili) - O uplynulém víkendu proběhl ve Štramberku 1. Štramberský fotomaraton s podtitulem Jedno město, pět témat, šest hodin. Akci uspořádali Fotoatelier Štramberk Lubomíra Janhuby ve spolupráci s Fotoklubem Příbor. Cílem akce bylo setkání s příznivci fotografie, výměna zkušeností, workshopy a přednášky o fotografování.

Největší pozornost byla upřena na hostitelské město, z jehož fotografií byla uspořádána výstava v přístupových chodbách do solných jeskyní. Účastníci navíc využili možnosti fotografovat v Poďří pod vedením lektorů Rudolfa Jarnota a Rudolfa Svobody, nebo v interiéru starého mlýna v Bartošovicích s Milanem Vichou. Všechny vítězné fotografie byly během soboty zpracovány ve fotolaboratorii Lubomíra Janhuby tak, aby od neděle mohly být vystaveny veřejnosti. S vystavenými fotografiemi se budou moci zájemci v příštím měsíci setkat v galerii příborského fotoklubu nebo na radnici v Příboře.

Trnávska škola bodovala v Petřvaldě

Trnávka (ili) - Budova Základní školy v Trnávce uvítala v novém školním roce devětadvacet žáků novými okny, jejich výměna proběhla během prázdnin.

„Nové k nám přišlo osm prvňáčků. Raritou tohoto školního roku je jediná žákyně ve 4. ročníku.“ řekla ředitelka Ivana Vidličková.

Mimo běžnou výuku žáci už dvakrát navštívili Základní školu v Petřvaldě, na niž pak žáci přecházejí do pátého ročníku. Začátkem září děti zhlédly ukázkou výcviku dravých ptáků a podruhé se devět vybraných žáků zúčastnilo lehkotletých závodů. „Přestože je nás jako šafárnů, nevrátili jsme se s prázdnou. Nejúspěšnější byli zástupci 3. ročníku - 1. místo mezi chlapci získal Martin Havrání, v kategorii dívek Verunka

Hübnerová. Bronzovou medaili přivezla nová budoucí atletická naděje, žákyně 1. ročníku Nela Podstavková.“ vyjmenovala ředitelka úspěchy svěřenců.

První velkou akcí v letošním školním roce, na které se malým dílem podílela trnávska malotřídká, byl Pohádkový les, další pak už byla čistě v režii školy, a to projektový „Jablíkový den“. Celodenní činnost byla zaměřena na jablka, od zahajovací písničky, přes početní a kvízové úkoly, malování, až po slavnostní upečení jablčnických štrůdlů.

„V nejbližších dnech nás čeká samozřejmě učení, určité dojde na dračáky a sběr papíru. V loňském roce jsme se v soutěži, kterou vyhlašuje pravidelně firma ASA, umístili ve sběru papíru na 10. místě.“ dodala ředitelka.

krátce

♦ **Závišice** - Z důvodu přerušení dodávky elektřiny v Závišicích bude v úterý 27. října od 7.30 do 16.30 za účelem prací na vedení nízkého napětí uzavřen obecní úřad.

♦ **Trnávka** - Klub zahrádkářů Trnávka pořádá od 31. 10. do 1. 11. Podzimní výstavu ovoce, zeleniny a květin v prostorách zámku, v sobotu od 14 do 18, v neděli od 10 do 19 hodin.

♦ **Skotnice** - Obec společně s dětmi se zapojila do projektu Města a obce očima dětí. Patnáct nejzdařilejších obrázků týkajících se života v obci bude zařazeno do publikace, která vyjde před Vánoci.

Téma uprchlíků je k vidění na letišti

Mošnov (ili) - Do druhé poloviny se tento týden přehoupala výstava fotografií z archivu Udrů Vysokého komisaře Organizace spojených národů pro uprchlíky, která je instalována v odletovém terminálu ostravského Letiště Leoše Janáčka.

Výstava sestává ze sedmi tematických celků a většina z nich je zaměřena na konkrétní případy uprchlictví. K vidění jsou portrétní fotografie uprchlíků z Darfuru nebo barnští uprchlíci v Thajsku. Současně mapuje i krize od začátku studené války do současnosti.

„Většina lidí dnes cestuje za prací nebo pro radost. Málokdo si uvědomuje, že miliony lidí se vydávají

na cestu jen proto, aby si zachránili holý život.“ dodala k výstavě Marta Miklušáková z pražské kanceláře Úřadu Vysokého komisaře OSN pro uprchlíky.

„Misto pro výstavu jsme vybírali společně s organizátory a to tak, aby si většina těch, kteří procházejí letištěm, měla možnost uvědomit, že cestování není vždy jen zábrava a že je v našich silách pomoci.“ dodal ředitel ostravského letiště Pavel Schneider.

Výstava, která mapuje činnost Agentury OSN pro uprchlíky od druhé světové války do současnosti, byla zahájena už v létě na pražské Ružyni. Z ostravského letiště poputuje dál příští měsíc na letiště do Brna.

V kině Puls se 'uhnízdí' přehlídka Kafka

Kopřivnice (dam) - Tři desítky regionálních televizí si to v pátek 23. a v sobotu 24. října mezi sebou rozdají na přehlídce Kafka. V programu soutěžní přehlídky je víc jak sedmdesát snímků rozdělených do žánrových kategorií Publicistika, Zpravodajství, Dokument, Reklama a Kafka s úsměvem.

Přehlídku, která je svým zaměřením i mezinárodním rozměrem ojedinělá, pořádá už potřinácté Kabelová televize Kopřivnice. Veškeré dění Kafky se tradičně odehrává na půdě kultur-

ního domu, první soutěžní projekce začínají už zítra v devět hodin ráno, vyhlášení výsledků a ukončení přehlídky je pak plánováno na sobotu 16. listopadu.

Práce dvaadvaceti tuzemských a osmi slovenských televizních studií bude posuzovat odborná porota složená z televizních profesionálů a známých tváří. Tradičně v ní zasedne dramaturgyně ostravského studia České televize Lenka Poláková, televizní reportér Jan Tuna, vysokoškolský pedagog Martin Lokšík, reportér a publicista Stanislav Motl a další.

Samotné projekce soutěžních snímků, na které může do kina Puls zamířit i široká veřejnost, budou prokládat workshopy, na kterých porotci s tvůrci budou rozebírat jejich práce. Součástí přehlídky bude také odborný seminář, jehož letošním tématem je zpravodajství v televizním vysílání.

Kdo chce vidět všechny soutěžní snímky, musí vyrazit přímo na přehlídku. KTK svým divákům navíc v týdnech následujících po přehlídce nabídne v rámci svého vysílání oceněné soutěžní snímky.



Pražská kapela Toxique si získala jméno nejen svou muzikou, ale také poněkud ztřeštěnou divadelností svých vystoupení.

FOTO: JANA CHRŽOVÁ

krátce

♦ Radek Brzobohatý a Hana Maciuchová v historickém komorním dramatu Lev v zimě. Taková je nabídka místního kulturního domu na dnešní večer. Představení začíná v devatenáct hodin.

♦ Bratislavská alternativní kapela Živé kvety, která měla zítra večer koncertovat v kopřivnickém klubu Nora, své vystoupení zrušila. „Manažerovi kapely se prý nepodařilo na víkend sjednat další vystoupení v ČR a té se prý nevyplatí přijet pouze na jeden koncert. Bylo to nemilé překvapení,“ okomentovala jednostranné zrušení dohodnutého koncertu Ivana Střelecká z Nory. Klub podle jejich slov náhradní program na páteční večer nechystá, až v sobotu tak proběhne taneční párty Teekance.

♦ Osmnáctý ročník soutěže v přednesu křesťanské poezie a prózy proběhne tuto sobotu dopoledne v Katolickém domě v Lubíně. Svatováclavská réva, jak se soutěž jmenuje, je tradičně memoriálem Bohumila Matuly. Soutěž začíná v deset hodin dopoledne a letos je pořádána i u příležitosti sta let od založení Orla.

Noru pobaví Toxique

Kopřivnice (dam) - Na začátku tohoto týdne jim vyšlo DVD se záznamem originálního koncertu a v polovině příštího se v rámci svého turné v Kopřivnici představí osobně. Reč je o pražské kapele Toxique a jejich koncertu v klubu Nora.

Kapela hrající od roku 2005 si poměrně rychle získala jméno. Během své krátké existence stihla nejen pevně zakotvit na tuzemské klubové scéně, vydat obsáhlý a kritiky vychvalovaný albový debut, ale třeba také nasbírat tři nominace na Anděla, z nichž tu za objev roku 2008 také proměnila. Kapelu tvoří čtyřice mladých muzikantů se zálibou v jazzu a excentrická zpěvačka Klára Vytisková. Právě ta je duchem kapely Toxique a nejen proto, že jí dává atraktivní image a originální pódiovou prezentaci, ale především díky jejímu hlasu, který řada lidí srovnává s opěvovanou i zatracovanou Amy Winehouse.

Kapela, která naprosto přirozeně kombinuje retro-pop, funky, jazz blues a další hudební vlivy, přijíždí do Kopřivnice v rámci svého podzimního 'SOFasticated Tour 2009'. Série koncertů v menších i větších klubech po celé republice je věnována propagaci již zmíněného koncertního DVD. Kapela je vypustila do světa pod názvem I Love My Sofa a jde o záznam koncertu, který odehrála letos 9. září v tuňickém kravině. Toxique pozvali zdarma na koncert své fanoušky a jedinou jejich podmínkou bylo, aby všichni přišli oblečení v retro stylu třicátých až osmdesátých let minulého století. Kapela si tak zajistila originální kompars pro natáčení. Výsledné DVD je nejen ohlédnutím za vloni vydaným bezejmenným albovým debutem, ale také ochutnávkou dalšího směřování kapely. Na stříbrném disku je totiž zaznamenán také aktuální singl eBay, který má být předznamenáním na příští rok plánované druhé desky.

Pokud vás zajímá originální klubová muzika stejně jako to, zda se Toxique podaří do modrého sálu Nory vméstnat 'obývací pokoj', který je kulisou jejich vystoupení, pak zamířte do Nory ve středu 28. října v devět hodin večer.

Ochotníci zahrají historickou baladu v původním štramberském dialektu

Lubín (dam) - Historickou baladu Veronika v podání štramberských ochotníků bude možné už tuto neděli odpoledne vidět v Katolickém domě v Lubíně.

Příběh baladického příběhu odehrávajícího se na přelomu sedmáctého a osmáctého století vychází ze záhadného nálezu učiněného během druhé světové války na Kotouči. Při skrývací věpence tam byl tehdy objeven společný hrob, ve kterém ležely čtyři mužské a jedna ženská kostra. Odborníci usoudili, že jde o pozůstatky poustevníků, kteří na kopci v minulosti žili, jak se ale do hrobu dostala ženská kostra s prořezanou lebkou, zůstalo neobjasněno. Tato záhada rozjitřila obrazotvornost Bohumila Matuly, který si kolem ní vymyslel poetický příběh a připravil jej pro uvedení štramberským divadelním spolkem, kterého byl režisérem.

Kus, který měl premiéru v roce 1986, se na

repertoár štramberských ochotníků vrátil letos u příležitosti oslav 650. výročí založení města. „Je to hra o místní historii, navíc je celá napsaná ve štramberském dialektu a doplněna místními písničkami, proto jsme ji k oslavám výročí nastudovali,“ říká režisérka inscenace Pavla Jurková. Uvedení hry byl přitom pořádný oříšek, kvůli množství postav se musely spojit herci obou ochotnických souborů ze Štramberka, ansámbl navíc doplňují ještě muzikanti a taneční soubor Dagmar Jurkové. Kvůli problémům s koordinací bezmála padesátihlavého ansámblu je také velmi problematické uvádět reprízy tohoto kusu. „Syn autora hry Jan Matula nám poskytl bezplatné práva k nastudování textu jeho otce, ale my jsme za to slíbili, že zahrájeme také v Lubíně, kde žije autorova rodina,“ prozradila Pavla Jurková.

Začátek představení je naplánován na třetí hodinu odpolední.

Přehlídka sborů hostí pěvce ze severu Moravy

Kopřivnice (dam) - Přiznivci sborového zpěvu by neměli v sobotu 24. října odpoledne vynechat návštěvu Katolického domu v Kopřivnici. Právě tam totiž v patnáct hodin začíná v pořadí už třináctý ročník přehlídky pěveckých sborů.

Tentokrát pozvání pořádajícího Pěveckého sdružení Kopřivnice přijaly tři severomoravské sbory. Posluchači se mohou těšit na Pěvecký sbor Zašová, Pěvecký sbor Šumperk a také Pěvecký sbor Vysoké školy báňské - Technické univerzity z Ostravy. Velmi pravděpodobně se na programu sobotního koncertu objeví ještě čtvrtý hostující sbor, ten ale svou účast definitivně nepotvrdil před uzavěrkou tohoto čísla, a pořadatelé jej proto do programu neuvadili. Kromě zmiňovaných hostujících sborů dojde tradičně také na vystoupení domácích, kteří zpravidla svým zpěvem celou akci uzavírají. Pěvecké sbory mají připraven pestrý program složený jak z klasické hudby, tak z úprav lidových písní nebo populárních umělých melodií, zaujmout tak mohou široké spektrum posluchače.

Žáci MIS music budou vystavovat v Galerii ve vile

Kopřivnice (dam) - Díla profesionálních umělců střídají v prostorách Galerie ve vile práce budoucích uměleckých nadějí. Dnes v pět hodin odpoledne totiž v suterénní galerii začíná výstava žáků výtvarného oboru První soukromé základní umělecké školy MIS music. Vernisáž svých kolegů z výtvarného oboru zpestří svým vystoupením jejich spolužáci z hudebního oddělení školy. Výstava bude v komorním prostoru privátní galerie v Šustalově vile k vidění až do 18. listopadu.

placená inzerce

Komorní Buty míří pod Trúbu

Štramberk (dam) - Ostravská kapela Buty bude příští týden další hvězdou, která má zazářit nad moravským Betlémem. Jejich vystoupení v rámci stejnojmenné série koncertů je naplánováno na čtvrtek 29. října od 19 hodin.

Kapelu založili Radek Pastrňák a Richard Kroczeck už v roce 1986. Skupina s kořeny v jazzové muzice zprvu působila téměř výhradně v rámci regionální scény, až začátkem devadesátých let a vydáním prvních alb začala hvězda kapely stoupat. Už debut Piskej si pískej z roku 1992 obsahoval několik písniček, které se staly hity. Ještě více dostal se pod kůži široké posluchačské obci pak Butám pomohla o dva roky později vydaná deska Ppoommaalluu. Tato muzika stejně jako zpěvák kapely Radek Pastrňák se totiž objevili v kulturním Svěrákově filmu Jízda. Do dnešního dne mají

Buty na svém kontě celkem šest řadových alb a dvě kompilační dvojčeděčka. Jak dokazuje každá další deska ostravské party, Buty se v žádném případě nebojí hudebního experimentování a jejich hudební cesta je zároveň velmi klikatá. Ve své muzice mísí rock, jazz, country, folk, reggae i worldmusic s naprostou lehkostí a samozřejmostí. Lehká sebeironie, která není zdaleka jen doménou český, ostravský i jinak psaných textů, dodává celkovému projevu kapely švih.

Ti, kdo zamíří na štramberský koncert, uvidí a uslyší Buty jinak než na velkých festivalových scénách. Pastrňák pod Trúbu přiveze "Tichou partu", jak si říká komorní sestava kapely. Kromě Pastrňáka se účastníci koncertu mohou těšit třeba na Tasa Engonidia, Vlastimila Šmídu nebo Michala Žáčka.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** dr. byt 2+1 v Kopřivnici, dobrá lokalita (poliklinika, škola v dosahu), v původním udržovaném stavu, k dispozici po dohodě, cena k jednání. Kontakt: marie.novakova@ktknet.cz
- ♦ **Pronajmu** byt 3+1 na ul. Francouzské, s možností pozdějšího odkoupení. Tel. 604 460 348
- ♦ **Hledám** pronájem dr. bytu 2+1 v klidné oblasti Kopřivnice, spěchá. Tel. 608 436 283
- ♦ **Výměním** v rámci Kopřivnice městský byt 2+kk v 6. podlaží za městský byt 2+1 nebo 2+kk v nižším (3. nebo 4. podlaží). Tel. 790 364 486

nemovitosti

- ♦ **Prodám** zahrádku s chatkou v Kopř. o výměře 230 m², voda i el. na pozemku, rychlé jednání výhodou, jen váž. zájemcům, ne spekulantům, RK nevolat, cena dohodou. Tel. 556 811 753
- ♦ stavební parcelu v Lubíně 1 562 m², veškeré přípojky, tj. voda, kanalizace, el. vyvedeny na pozemku, celý oplocený s platným stavebním povolením do 05/2011, rychlé jednání výhodou, jen vážným a seriózním zájemcům, cena dohodou, RK nevolat. Tel. 739 488 768
- ♦ garáž v Kopřivnici nad průmyslovkou v os. vlastnictví, kolaudace 1999, elektřina 230 V, vlastní elektroměr, ihned volná, cena dohodou. Tel. 724 162 838.
- ♦ **Koupím** garáž na ul. Záhumenní, Alšově nebo výměním za garáž na Severu, i výhledově. Tel. 776 184 175

prodám

- ♦ kufříkový psací stroj. Tel. 556 812 559 (do 8.30 hodin)
- ♦ mramorové kusy na paletě, barva světle béžová a šedá, 20 m², cena dohodou. Tel. 732 881 079
- ♦ dámské lyžáky bílé vel. 38 - 39, cena 200 Kč, pánské lyžáky zelenohnědé vel. 41 - 42, cena 600 Kč. Tel. 607 528 647
- ♦ 5 kg husího peří, vůbec nepoužívané, kvalitní. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ fotoaparát Zenit, cena 2 200 Kč. Tel. 556 812 559 (do 8.30 hodin)
- ♦ sjezd. lyže Sporten 170 cm s vázáním Tyrolia, cena 1 200 Kč a sjezd. hole 115 cm, cena 150 Kč. Tel. 739 351 999
- ♦ dětský skibob, dvousedačkový z lehkého kovu, přední lyže fideletná, brzdy, barva červená, cena 1 500 Kč. Tel. 556 813 833
- ♦ dětský kočárek s terén. koly na doničení, dřevěnou dětskou

postýlku, matrace, polštářek, peřinka, dět. deky, velmi levně. Dřev. jídelní židlička, nový typ, rozkládací na stoleček a židlička. Autosedačku do cca 15 kg, plně funkční, pouze potah k přetížení. Tel. 608 304 424

- ♦ sedací soupravu, pův. cena 17 000 Kč, nyní 7 000 Kč, možno vidět ve večerních hodinách. Tel. 739 323 729
- ♦ bílý kulatý kuch. stůl a dvě židle Tel. 556 812 559 (do 8.30 hodin)
- ♦ promítací plátno bílé perličkové, velikost 100 x 150 cm, samonavíjecí v kovovém obalu jako stojan, cena 1 500 Kč. Tel. 556 813 833
- ♦ fotoaparát Flexaret. Tel. 556 812 559 (do 8.30 hodin)
- ♦ skříňkový šicí stroj. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)
- ♦ dětský fusák. Tel. 604 463 778 (po 19. hodině)

koupím

- ♦ kuch. stůl kulatý nebo oválný + židle, předšňířnou stěnu, šírka do 104 cm. Tel. 606 467 895

auto-moto

- ♦ **Prodám** 4 ks zimních pneumatik s ocelovými ráfky 5,5 x 14 (185/65), např. Opel Vectra B, cena 2 000 Kč. Tel. 737 577 572
- ♦ plášť na motocykl Stelu, cena 400 Kč. Tel. 556 812 559 (do 8.30 hodin)
- ♦ Avii A 21.1. FC do 3,5 tuny, skříň, STK do 5/2010, říd. průkaz sk. B. Tel. 776 862 468, 556 821 516

zvířectvo

- ♦ **Prodám** čistokrevná štěňata německého ovčáka bez PP, očkovaná a odčervená. Tel. 737 648 864

různé

- ♦ Vzkaz pro Lucii N. z Kopřivnice, jezdící na motorce Kawasaki ZXR400: našel se váš technikář, ozvěte se na tel. 777 245 102

zaměstnání

- ♦ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. T.: 571 620 763, 10 - 14 h., www.studio365.eu
- ♦ www.pracujzdomu.eu - šance

seznamení

- ♦ hledám hodnou a příjemnou ženu, bydlím na vesnici v rodinném domku, mám 63 let. Tel. 556 802 497 (po 18. hodině)

služby

- ♦ www.hubnete.cz/toano
- ♦ Autokarosárna - lakovna Bůžek Jiří J&J, Hukvaldy 97 zajišťuje karosářské opravy. Provádí lakýrnické opravy osobních aut všech značek, dodávek, motorek

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

9 kříženců - pes

německý ovčák - pes

10 kříženců - fena

jezevčík - fena

3 labradory - pes

7 kříženců - štěňata

německý ovčák - fena

a veteránů, autodoplňků, tuningových dílů a plastů (nárazníků, křidel ap.). Nalakujeme i jiné plastové nebo kovové předměty. Pronajímáme nepoužívané volné prostory. Tel: +420 603 117 117, +420 558 699 311, info@auta-lakovni.cz, www.auta-lakovni.cz, PO - PÁ: 7:30-16:00 po dohodě i v jiný čas • Bezpečné a účinné hubnutí. www.hubnete.cz/jecas, tel. 721 955 760

Nová pojišťovací kancelář Allianz pojišťovny, a. s., v Kopřivnici

Nabízíme komplexní nabídku pojištění



Při příležitosti otevření nové kanceláře vypisujeme výběrové řízení na pozici **REPREZENTANT**

jedinečná příležitost

V případě zájmu o pojištění či volné místo reprezentanta, neváhejte a kontaktujte nás.

Kopřivnice, Kpt. Nálepky 1075, 742 21
Tel.: 603 352 228, e-mail: jana.opatrilova@allianz.cz

Po: 09:00-13:00 14:00-17:00

Út: 15:00-17:00

St: 09:00-13:00 14:00-17:00

Čt: 09:00-12:00

Pá: 09:00-12:00

Allianz

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

sestavující ze 4 místností o celkové výměře 145,00 m², umístěné v I. nadzemním podlaží objektu Kulturního domu Mniší č. p. 175, na pozemku p. č. st. 226 v k. ú. a obci Mniší, přičemž jednotliví uchazeči o pronájem prostor předloží živnostenské oprávnění pro hostinskou činnost.

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, (8. NP č. dveří 883) nebo na tel.: 556 879 651

Město Kopřivnice

zveřejňuje svůj záměr pronajmout nebytové prostory

prodejnu - 7 místností, o celkové výměře 93,67 m² umístěné ve 2. nadzemním podlaží objektu číslo p. 890, na ulici Školní v Kopřivnici

Bližší informace budou občanům poskytnuty na Odboru majetku města, Štefánikova č. p. 1163, (8. NP č. dveří 883) nebo na tel.: 556 879 694

Akční nabídka - PODZIM S KTK

Máte zájem o rozšířenou nabídku KTKdigi? **Ted' je ten nejvhodnější okamžik jak ušetřit!**

- dočasné snížená cena SET-TOP-BOXů
- první měsíční platba až v roce 2010
- slosování o 10 SET-TOP-BOXů

Další informace kont. místo KTK nebo www.ktkdigi.cz



Pneuservis Kostelník

nabízí bonus **400 + 800 Kč** na jaro 2010 při zakoupení 4 kusů zimních pneu Michelin do 15. listopadu

Další informace na: www.pneukostelnik.cz
Tel. 556 810 617 nebo 603 265 947

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na NÁJEM OBECNÍHO BYTU za podmínky přistoupení k závazku

- 0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,80 m², Francouzská 1197, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč
- 0 + 2 o celkové ploše 52,00 m², Francouzská 1196, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. prosince

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 798
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady, a to k 30. listopadu
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 4. listopadu do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší částku formou přistoupení k závazku
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne 24. listopadu, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 30. listopadu
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednávána na nejbližším zasedání zastupitelstva
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu

Body ve vyrovnaném derby kořistí Kopřivnice

KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 34:26 (17:14)

Kopřivnice (jfk) - Dlouho to vypadalo, že vyrovnané a divácky pohledné utkání 7. kola ZUBR Extraligy házené bude rozuzleno až v dramatickém závěru, ten se ale nekonal. Kopřivnice vyrazil Frýdek-Místek v poslední desetimínutovce z palubovky a do- táhla derby k přesvědčivému vítězství, které ji posunulo na sedmou příčku. Frýdek zůstává jedenáctý.

Hosté tahali za delší konce prouzu jen v úvodu zápasu, v 11. minutě Rachac vyrovnal a od té chvíle už Kopřivnice svého soupeře do vedení nepustila. V závěru prvního poločasu donutila Frýdek vysunutou obranou k chybám, čtyřbrankový náskok však nepřesností v útoku pro- hospodařila a ve 40. minutě, kdy

Bednárek srovnával na 21:21, tak bylo vše otevřeno. Totéž platilo i v 51. minutě za stavu 25:24. Rozhodlo posledních devět minut, v nichž domácí beze zbytku využili zásahů čarujícího brankáře Fabiána, zatímco Frýdek se trápil fyzicky i střelecky. Kopřivnice vy- hrála tento úsek 9:2 a zaslouženě i celý zápas.

Kopřivnického pivota Jiřího Gřese, který spolu s Tomášem Veřmířovským střelecky zářil v rozhodující fázi utkání, vítězství těšilo, ke hře měl ale výhrady. „Špatně jsme dneska bránili a na góly se hodné nadřeli“, podotkl. Trenér Kopřivnice Miroslav Bartoš si liboval, že jeho svěřenci vyhráli o osm branek. „I to se počítá.“ po- znamenal a k zápasu dodal: „Naším velkým plus dnes bylo, že jsme, až na začátek, celý zápas vedli

a nepustili soupeře dopředu. V závěru šlapala obrana podle představ, Luďa (Fabián - pozn. red.) to zavřel a to rozhodlo. Poštělo i to, že jsme záver fyzicky vydrželi.“ kon- statoval spokojeně kouč. Frýdecký trenér Martin Strnadl po zápase přiznal, že vítězství Kopřivnice bylo zcela zasloužené. „Kopřivnice lépe proměňovala šance. To, co jsme my nedali, jsme si vybrali snad na několik zápasů. Na týmu je znát psychická nepohoda, nedo- kázali jsme hrát to, na co jsme se chystali. Rozhodlo i to, že Fabián měl, když se to lámalo, větší úspěšnost než Štolcar s Po- hludkou“, uvedl frýdecký kouč.

Sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Čapka - Samek, Štěpánek 1, Ra- chač 7, Veřmířovský 7, Prepsl 1, Šustáček 4, Gřes 5/1, Krčmář, Hála, Kolmajer, Kichner 1, Opálka 8/4. **Nejvíce branek Frýdku-Místku:** Hes 8/2, Dyba 4/1, Meca, Bednárek

a Vacula po 3. **Sedmíčky:** 6/5 - 4/3. **Vyloučení:** 7:7. **Rozhodčí:** Kohout, Novák. **Diváci:** 400. **Sled:** 9: 3:5, 14: 9:7, 21: 12:11, 24: 15:11, 27: 16:14, 33: 18:17, 41: 22:22, 51: 25:24, 55: 30:24, 58: 30:26. **Další výsledky 7. kola:** Jičín - Zubří 24:26, Plzeň - Karviná 30:29, Lovosice - Přerov 39:33, D. Králové - Třeboň 30:27

ZUBR Extraliga po 7. kole				
1. Plzeň	8	7	0	1
2. Hranice	7	6	0	1
3. Zubří	7	5	1	1
4. Dukla	7	5	1	1
5. Karviná	7	5	0	2
6. Lovosice	8	4	1	3
7. Kopřivnice	8	3	1	4
8. Jičín	8	2	2	4
9. Třeboň	8	3	0	5
10. Přerov	8	1	0	7
11. F-M	8	1	0	7
12. D. Králové	8	1	0	7

Vikings překvapivě podlehl Paskovu, Třinec jim nestačil

Kopřivnice (jfk) - Po nevydařeném zájezdu do Prahy se kopřivnickému florbalovému týmu mužů stoprocentně nevedlo ani doma. V rozporu s očekáváním podlehl v pátém kole 1. ligy 3:6 Paskovu. Body si připsal až v sobotu, kdy povinně zdolal trineckého nováčka sou- těže 10:6. V tabulce Vikingům aktuálně patří až desátá příčka.

Trenér Kopřivnice Filip Bordovský ztracených bodů s Paskovem lituje, zůstává však optimistou. „Díky nedělní výhře máme šest bodů a páté či šesté místo je na dostel. Ztráta po posty zaručující play-off tedy není propastná.“ ví kopřivnický kouč.

Do pátého utkání vstoupil lépe Paskov, v první třetině měl na- vrch a Vikings přestřelil, gól však ze své převahy nevytěžil. V úvodu druhého dějství toho litoval. Kopřivnice šla totiž zásluhou juniora Kittela a záhy Jana Matušky rychle do vedení 2:0. Pak však přišly individuální chyby v obraně a s nimi obrát. Paskov nejezdě otáčel na 3:2, ale se šířenou dokonce stačil vstřelit ještě čtvrtý gól. „Ten nás hodně položil“, podotkl trenér Bordovský. Nicméně jeho svěřenci zabývali a zásluhou Gajduška snížili v 5. minutě závěrečné třetiny na 4:3, další chyba obrany však vrátila v Paskov deset minut před koncem do dvoubrankového vedení. Vikingové hráli v závěru vabank, v power-play však jen inkasovali do prázdné brány po šesté. „Hráli jsme dobře, v útoku to vůbec nebylo špatné, bohužel s takovými hrubými individuálními chybami v obraně se nedá vyhrát.“ povzdchl si po zápase kopřivnický kouč.

I v sobotním zápase s Třincem se Vikingové nevyvarovali řady chyb, tentokrát v útoku. I když soupeře přehrávali, chybami jej vždy dostali do hry. Třinec tak na začátku posledního dějství snížil na 6:5, pak ale přece jen slavila úspěch kopřivnická tvořivá hra. Rychlé branky v rozmezí dvou minut vynesly domácím vedení 9:5, a drama se tak nekonal. „Chyby tentokrát pramenily ze snahy dát góly, přece jen jsme byli po pátku hodně nervózní, ale nakonec jsme to zvládli.“ byl za povinné vítězství rád Bordovský.

4. kolo 1. ligy: FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians 3:6 (0:0, 2:4, 1:2); branky Kopřivnice: Kittel, J. Matuš, Gajdušek; vyloučení: 2:2; rozhodčí: Gavlas, Mikula. **5. kolo 1. ligy: FBC Vikings Kopřivnice - SK FBC Třinec 10:6 (4:1, 2:3, 4:2);** branky Kopřivnice: Rebros 3, Plhal 2, Z. Matuš 2, Sladkovský, Baďura, Hykel; vyloučení: 6:5; rozhodčí: Kačer, Vybiňal. **Sestava Kopřivnice:** Žárský, Konvičný - Kresta, Podleš, Fojtík, Plhal, Z. Matuš, Bolom, Gajdušek - Hykel, Rebros, Baďura, J. Matuš, Sladkovský, Přibíl, Lichnovský, Kittel, Nehera.

Lašská běžecká liga finišuje

Frenštát p. R. (jfk) - Vítězem Podzimní pětky, která se běžela 9. října ve Frenštátě jako patnáctý zápas Lašské běžecké ligy a zároveň poslední klání Frenštátského běžeckého poháru, se stal v novém traťovém rekordu 15:34 min. Václav Bitala z Olympu Praha. Druhého Miloše Maciáka za sebou v cíli nechal sedmácti vteřin, třetí se ztrátoval dvacet tři sekund do- běhl Jakub Ambros z Maraton klubu Kopřivnice. Závod žen vy- hrála časem 19:16 min. stále se lepšící kopřivnická atletka Andrea Krstevová v dresu Sokola Opava.

Celkovým vítězem Frenštá- ského běžeckého poháru byl v hlavní kategorii mužů vyhlášen již zmiňovaný Václav Bitala, který vyhrál všech pět závodů, již se zúčastnil, mezi ženami pak Anežka Vrágová z Rožnova. Lašská běže- cká liga teprve finišuje, výsledky

budou známy v polovině listopadu.

Podzimní pětka (9. 10., Frenštát p. R., 5 km): muži do 39 let: 1. V. Bitala (PSK Olymp Praha) 15:34 min. (traťový rekord), 2. M. Maciček (RaM Šenov NJ) 15:51, 3. J. Ambros (MK Kopřivnice) 15:57; **muži do 49 let:** 1. R. Janiček (BK Lysá p. M.) 17:08, 2. M. Vrobel (MK Kopřivnice) 17:21, 3. J. Zátocek (X-AIR Ostrava) 17:41; **muži do 59 let:** 1. Z. Vrága (Rožnov p. R.) 18:48, 2. P. Jelínek (Mniší) 21:22, 2. K. Piskoř 21:54, 3. K. Rechtenberger (oba PJ Radhošť) 22:00; **ženy:** 1. A. Krstevová (Sokol Opava) 19:16, 2. A. Vrágová (Rožnov p. R.) 20:06, 3. M. Knápková (TJ Frenštát p. R.) 22:31. **Frenštátský běžecký pohár 2009 (4. ročník, celkové pořadí):** muži do 39 let: 1. V. Bitala (PSK Olymp Praha) 300 b., 2. M. Maciček 277 b., 3. R. Maciček (oba RaM Šenov NJ) 236 b.; **muži do 49 let:** 1. J. Zátocek (X-AIR Ostrava) 150 b.; **muži do 59 let:** 1. Z. Vrága (Rožnov p. R.) 125 b., **muži nad 60 let:** 1. J. Bednář (Mniší) 30 b.; **ženy:** 1. A. Vrágová (Rožnov p. R.) 54 b.



Úvod sezony florbalovému týmu Vikingů bohužel nevychází stejně jako loni, Třinec ale na do- mácí palubovce v sobotu porazit dokázal.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Volejbalisty trápí koncovky setů

TJ LIGNUM Morávka - KV Kopřivnice 3:1 (23, 23, 17, 22), 3:0 (19, 20, 21)

Morávka (jfk) - Zatím jen jedno vy- hrané utkání má po šesti kolech na kontě ko- přivnický volejbalový tým mužů. V po- sledním dvoukole krajského přeboru podlehl Morávce 1:3 a 0:3. S týmem, který přes léto posílil a netají se vysokými ambicemi, přitom hrál dvě zcela vyrovnané partie, v koncovkách setů však vyrobil školácké nevynucené chyby a soupeři vítězství v nich v podstatě daroval. „Většinu setů jsme vedli, ale ta koncovka nás pořád trápí. Možná to je nevyhranost, možná ztráta koncentrace, každopádně jinak jsme podali velkou dobrou výkonnost“, komentoval utkání kopřivnický kapitán Eduard Chalupa, který věří, že se tým chytne v následujících utkání, kdy jej čekají lehčí soupeři, konkrétně Dolní Benešov a Karviná.

Sestava Kopřivnice: Křístek, Chalupa, Holan, Bartoš, R. Bajec, Uherek, Komorovský, Gilar, Němec.

Hokejový tým zlepšil hru, ale body opět nezískal

TJ Horní Benešov - HC Kopřivnice 5:2 (1:1, 3:0, 1:1)

Horní Benešov (jfk) - I přesto, že kopřivnický hokejový celek mužů podal ve třetím kole krajského přeboru rapidně lepší vý- kon než v prvních dvou, na první body nedošel. Z ledu Horního Benešova si odvezl tříbrankovou porážku a v tabulce mu patří po- slední, šestá příčka.

Kopřivnice vsadila na pevnou obranu a rychlé přechody do útoku, což se jí dařilo praktikovat, bohužel neproměňovala vytvořené šance. Jen v první třetině nedala celkem čtyři samostatné nájezdy. Gólem skončila až ve 20. minutě spolupráce Palackého s Tomášem Fojtíkem, který vyrovnal na 1:1. Druhé dějství fantasticky vyšlo domácímu týmu, který vytěžil ze tří přesílovke tří góly. Hned v úvodu zá- věrečné třetiny namazal zpoza brány Pokorný

Třeštíkov, který nezaváhal a snížil na 4:2. S dalšími vloženími šancemi Kopřivnice, kterých bylo znovu početně, to bohužel do- padlo stejně jako v úvodu zápasu. Nevyšla ji ani závěrečná power-play, v níž popatě inkasoval.

Kopřivnice se sice musela v utkání obejít bez řady marodů, přesto si hráči vysloužili pochvalu trenéra. „Chyběli nám dneska někteří zkušenější hráči, ale mladí hráli výborně. Jsem spokojený jak s jejich přístupem, tak výkonem, škoda těch neproměněných vloženíh šancí. Nebylo to už tak živelné, jde vidět, že se kluci poučili a výkon má vzestupnou tendenci“, kon- statoval Miroslav Pokorný, který si cenil toho, že do zápasu naskočil Tomáš Fojtík, tedy hráč se zkušenostmi z AHL a 1. ligy. „Bylo to pro nás oživení, potřebná jistota do obrany, podal super výkon“, pochvaloval si kouč. Nicméně Fojtík si hledá angažmá, momentálně jedná

Plavci úspěšně odstartovali sezonu

Nový Jičín (jfk) - Malou cenou Nového Jičína a Cenou Moravské brány vstoupili 10. října plavci KVS Ko- přivnice do nové sezony. Některým z nich se start opravdu vydařil. Patrik Svoboda vybojoval mezi dospělými třetí místo na 50 m motýl v osobním rekordu 26,83 s a osobák přidal i na 50 m prsa. David Kunčar, který se den před závodem vrátil ze soustředění v Nymburku, překvapil téměř dvoutrniovým zlepšením na stovce volným způsobem, kde mu čas 53,55 s vynesl rovněž bronz. Třetí medaili stejné hodnoty přidala do kopřivnické sbírky šafeta žen na 4x50 m volný způsob. I přes prozatím krátké tréninkové období si dokázali vytvořit nejlepší výkony i žáci. Vzhledem k tomu, že žákovská kategorie byla jednotná pro ročníky 1995 - 1999, jsou

úspěchem všechna umístění v první dvacíce, do níž se vešli Marie Pří- bylová, Eva Moudrá, Kristýna Goldová a Pavel Chalupa.

Z výsledků Malé ceny NJ a Ceny Moravské brány (10. - 11. 10., NJ): muži: **D. Kunčar:** 3. 100 VZ 53,55, 9. 50 VZ 25,34, 14. 50 P 34,34; **V. Perna:** 11. 50 P 33,71; **P. Svoboda:** 3. 50 M 26,83, 7. 50 VZ 24,66, 7. - 8. 50 P 32,98; **L. Zvarik:** 12. 50 P 33,72; **ženy:** **R. Dořková:** 9. 50 Z 38,34, 11. 50 M 34,76; **E. Kalíšková:** 6. 50 M 32,44, 7. 50 VZ 29,51, 12. 100 PZ 1:14,30; **K. Zátocek:** 5. 50 Z 34,54, 11. 50 P 40,79; **K. Lakomá:** 9. 50 P 38,97, 15. 100 VZ 1:06,60; **žáci:** **P. Chalupa:** 17. 100 P 1:34,69; **žáčky:** **K. Goldová:** 19. 100 P 1:36,94; **M. Indráková:** 14. 100 P 1:34,94; **E. Moudrá:** 13. 100 Z 1:22,08, 17. 50 VZ 32,04; **M. Příbylová:** 13. 100 M 1:29,39, 14. 100 Z 1:22,25; **umístění KVS Kopřivnice ve třetím kole:** 3. 4x50 VZ ženy (Lakomá, Zátocek, Dořková, Kalíšková) 2:02,92; 4. 4x50 VZ muži (Svoboda, Zvarik, Simeonov, Kunčar) 1:42,47.

Cyklisté šplhali na Trubu

Štramberk (jfk) - Nejedno prudké stoupání čítal první ročník cyklistické časovky nazvané Truba 2009 se startem na koupališti Libotín a s cílem u Hrstkovy chaty, tedy pár desítek metrů pod vchodem do hradištního jezera.

V sobotu 10. října si i přes hodně nevlídné počasí na jeho start našlo cestu 22 cyklistů, kteří se úderem dvanácté hodiny vydali vstří 6,5 km dlouhé trati, při níž vesměs úzkými cestami Štramberka překonali celkem 200 výškových metrů. Trasu ve- doucí mimo jiné kolem kostela Svaté Kateřiny, Dolní ulici a náměstím zvládl nejrychleji Jaromír Marek z Kopřivnice, a to v čase 13:28 min., kterým stanovil základní traťový rekord. Pouhé 2 sekundy na něj ztrátil v cíli druhý Matěj Brož z Bordovic a třetí dojel Petr Hudeček z Opavy hájící barvy novojičínského Forman Cycling Teamu. Z dalších Ko- přivničanů obsadil Dušan Pargač šesté místo, Jiří Šítavanc deváté, Vít Pavlík jedenácté a Jiří Novotný šestnácté.

Výsledky časovky Truba 2009 (1. ročník, 6,5 km, Štramberk): muži do 39 let: 1. J. Marek (Kopřivnice), 2. M. Brož (ODLO-Specialized), 3. P. Hudeček (Forman Cycling Team); **muži nad 40 let:** 1. A. Satinský (YOIGI R. Ostrava), 2. J. Šítavanc (Grbost-mojekolo.cz), 3. J. Fierla (CK Feso Petřvald); **mládež do 18 let:** 1. M. Pecha, 2. J. Koten, 3. M. Janko (všichni CK Feso Petřvald).



Cyklisté se v závěru závodu Truba 2009 potýkali s prudkým stoupáním i atypickou dlažbou.

FOTO: ARCHIV

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hodáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhausová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevrací, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.